1

Ofício nº 96/2023 - GP

Bofete, 16 de outubro de 2023.

Ao Senhor Luís Antonio Ramos
DD. Presidente da Câmara Municipal
Bofete/SP

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores.

Pelo presente encaminho à Colenda Câmara Municipal

de Bofete, as respostas dos requerimentos e das indicações votadas na sessão

ordinária realizada no dia 15/09/2023, encaminhadas a Prefeitura Municipal de Bofete

pelo ofício nº 59/23.

Requerimento nº 57/2023, de 13 de setembro de 2023,

vereadores autores Dalton Cristian Batista e João Aliberti, requeremos ao Senhor

Prefeito que encaminhe a esta Casa de Leis cópia de todas as planilhas referentes aos

horários e plantões da enfermagem (RPA) dos últimos três meses, bem como os

esclarecimentos necessários sobre possíveis fraudes no livro ponto, informando as

providências administrativas tomadas pela gestão, em caso de comprovação.

Informo encaminho anexo documentos solicitados, as

responsabilidades serão apuradas através de regular procedimento, os profissionais

envolvidos foram exonerados.

Requerimento nº 58/2023, de 13 de setembro de 2023,

vereador autor João Aliberti, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal que encaminhe a

esta Casa de Leis a composição completa de todas as Comissões e Conselhos

Municipais ativos e necessários para os diversos setores da atual gestão, informando

individualmente os nomes e funções, bem como os deveres e obrigações de cada um.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/0
E

E
86

C
6D

A
E

9B
4E

59
A

60
1E

D
75

80
0A

78
A

B
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A

2

Informo que todas as portarias de nomeações para os

conselhos são publicadas no diário oficial e disponibilizadas no site da prefeitura.

Indicação nº 123, de 13 de setembro de 2023, vereador

autor Eugenio Carlos Alves, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a

gestão estude a possibilidade de proceder uma revisão cadastral dos IPTUs do nosso

município.

Informo que é impossível trabalhar sem arrecadação

própria, que já é pouca, tudo que arrecadamos e tratado com honestidade e

transparência, e devolvido a todos através de políticas públicas justas.

Indicação nº 124, de 13 de setembro de 2023, vereador

autor Eugenio Carlos Alves, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a

gestão estude a possibilidade de criar o Conselho Municipal de Combate as Drogas e de

Apoio às Famílias.

Informo que será analisado.

Indicação nº 125, de 13 de setembro de 2023, vereador

autor Eugenio Carlos Alves, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a

gestão estude a possibilidade de instalar uma lixeira na Rua da Paz, localizada na

Estrada da Ponte Alta, próximo à residência da dona Sheila, bem como proceder a

coleta de lixo no local.

Informo que a Administração estuda fazer a retirada dos

resíduos sólidos urbanos com os caminhões de coleta e proporá a cobrança de taxa

justa para o custeio do serviço.

Indicação nº 126, de 13 de setembro de 2023, vereadora

autora Gláucia H Bertoncini, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que

a gestão estude a possibilidade de proceder a reforma do prédio de atendimento da

Saúde do Bairro São Roque Novo, bem como a manutenção necessária do prédio de

atendimento do São Roque Velho.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/0
E

E
86

C
6D

A
E

9B
4E

59
A

60
1E

D
75

80
0A

78
A

B
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A

3

Informo que será analisado pelo setor.

Indicação nº 127, de 13 de setembro de 2023, vereador

autor Israel Mariano, encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, sugerindo que a

gestão proceda os reparos necessários da tubulação de captação de água da Avenida

Manoel Saturnino da Silva, próximo ao Mercado do Fio e da propriedade do Senhor

Valentim.

Informo que será analisado pelo setor.

Indicação nº 128, de 13 de setembro de 2023,

vereadores autores João Aliberti e Luis Antonio Ramos, encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão proceda os reparos necessários da Praça do

Bairro São Roque Novo.

Informo que será analisado pelo setor.

Indicação nº 129, de 13 de setembro de 2023,

vereadores autores João Aliberti e Luis Antonio Ramos, encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal, sugerindo que a gestão estude a possibilidade de colocar um

parquinho infantil na Praça do Bairro São Roque Novo.

Informo que será objeto de estudo.

Contando com a habitual atenção, aproveito a

oportunidade para renovar os protestos de consideração e apreço.

Claudécio José Ebúrneo

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//b

of
et

e.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/0
E

E
86

C
6D

A
E

9B
4E

59
A

60
1E

D
75

80
0A

78
A

B
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 C

LA
U

D
E

C
IO

 J
O

S
E

 E
B

U
R

N
E

O
 e

 D
IA

N
D

R
A

 C
O

S
T

A

MUNICÍPIO DE BOFETE

RUA NOVE DE JULHO - CENTRO - 290 - CEP: 18.590-000

 FONE (14)3883-9300

CNPJ: 46.634.143/0001-56

CÓDIGO DE ACESSO

0EE86C6DAE9B4E59A601ED75800A78AB

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/0EE86C6DAE9B4E59A601ED75800A78AB

Assinante: CLAUDECIO JOSE EBURNEO em 17/10/2023 14:51:13
CPF:***.***-.598-17
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE BOFETE - ROOT

Assinante: DIANDRA COSTA em 18/10/2023 10:26:42
CPF:***.***-.308-71
Unidade certificadora: MUNICÍPIO DE BOFETE - ROOT

https://bofete.flowdocs.com.br/public/assinaturas/0EE86C6DAE9B4E59A601ED75800A78AB

PROCESSO 2156/2023

TIPO DE PROCESSO: Comunicação Interna

MUNICÍPIO DE BOFETE

ASSUNTO: DECLARAÇÕES RPA

ABERTURA: 16 de outubro de 2023 às 16:07

SIGNATÁRIO TAISA RAFAELA SANTOS DO NASCIMENTO

PONTO RPA´S

059102152A804011

Acesse o link abaixo para consultar o processo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/process/059102152A804011

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA     1/37

https://bofete.flowdocs.com.br/public/process/059102152A804011

#12156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA

De: TAISA RAFAELA SANTOS DO NASCIMENTO
Para: Graciliano Augusto de Lima Ramos
Data: 16 de outubro de 2023 às 16:07

OBS: O ENFERMEIRO RODRIGO SILVEIRA TEM 2 DECLARAÇÕES POIS FALTOU HORAS NA PRIMEIRA.

Anexo(s)
Rafaela Lima Tancredi de Andrade.pdf
PONTO RENNAN.pdf
PONTO LAZARA.pdf
PONTO JULIA V..pdf
PONTO SOLANGE BATINA.pdf
PONTO BRUNO.pdf
PONTO DAMARIS.pdf
PONTO MICAELA.pdf
PONTO VALDIRENE.pdf
PONTO SANDRA.pdf
PONTO SHEILA.pdf
ponto antonia.pdf
ponto carla.pdf
PONTO FLAVIA TORRISI.pdf
PONTO JANAINA.pdf
PONTO ANA PAULA SIMOES.pdf
PONTO CIBELE.pdf
PONTO ANDREA.pdf
PONTO IVANDERSON.pdf
PONTO NAYLA.pdf
PONTO IVANESSA.pdf
PONTO LUCILEI.pdf
PONTO RICARDO.pdf
PONTO RENATA.pdf
PONTO PRISCILA.pdf
PONTO RODRIGO.pdf
PONTO ELIANE.pdf
PONTO CRISTINA.pdf
PONTO SONIA REGINA.pdf
PONTO GIOVANA.pdf
PONTO RAFAELA.pdf
PONTO ROSANGELA.pdf
PONTO SONIA COELHO.pdf
PONTO THAIS.pdf
Declaração - Rodrigo Silveira 2.pdf

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA     2/37

      DIRETORIA M. DE SAÚDE-BOFETE /SP
        AV. ERNESTO EBURNEO, 155 – CENTRO

         TEL: (14) 3883-1340 - saude@bofete.sp.gov.br

DECLARAÇÃO

Declaro para os devidos fins que a Enfermeira Rafaela Lima Tancredi de Andrade, RG. nº 55095301-2,

CPF nº 45831914801 INSS: 12869315203, COREN nº: 617550, DN: 31/07/1996 residente e domiciliado

na Rua Ezequiel Theodoro de Freitas nº 395, Jardim Itamarati. Botucatu - SP. 18608-027 prestou 107:10

(Cento e sete horas e dez minutos ) horas diurnas, no mês de setembro de 2023, nesta Equipe de Atenção

Primária Bruno Novaes Bofete.

 Os dados bancários da contratada são:

 Banco: Inter/ Agência: 0001/ Conta corrente: 19249485-6

O referido é a expressão da verdade.

Bofete, 2 de outubro de 2023.

Rosangela Merlin

Diretora M. de Saúde

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: Rafaela Lima Tancredi de Andrade.pdf (1/1)     3/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO RENNAN.pdf (1/1)     4/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO LAZARA.pdf (1/1)     5/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO JULIA V..pdf (1/1)     6/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO SOLANGE BATINA.pdf (1/1)     7/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO BRUNO.pdf (1/1)     8/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO DAMARIS.pdf (1/1)     9/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO MICAELA.pdf (1/1)     10/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO VALDIRENE.pdf (1/1)     11/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO SANDRA.pdf (1/1)     12/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO SHEILA.pdf (1/1)     13/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: ponto antonia.pdf (1/1)     14/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: ponto carla.pdf (1/1)     15/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO FLAVIA TORRISI.pdf (1/1)     16/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO JANAINA.pdf (1/1)     17/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO ANA PAULA SIMOES.pdf (1/1)     18/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO CIBELE.pdf (1/1)     19/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO ANDREA.pdf (1/1)     20/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO IVANDERSON.pdf (1/1)     21/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO NAYLA.pdf (1/1)     22/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO IVANESSA.pdf (1/1)     23/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO LUCILEI.pdf (1/1)     24/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO RICARDO.pdf (1/1)     25/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO RENATA.pdf (1/1)     26/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO PRISCILA.pdf (1/1)     27/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO RODRIGO.pdf (1/1)     28/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO ELIANE.pdf (1/1)     29/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO CRISTINA.pdf (1/1)     30/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO SONIA REGINA.pdf (1/1)     31/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO GIOVANA.pdf (1/1)     32/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO RAFAELA.pdf (1/1)     33/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO ROSANGELA.pdf (1/1)     34/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO SONIA  COELHO.pdf (1/1)     35/37

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: PONTO THAIS.pdf (1/1)     36/37

      DIRETORIA M. DE SAÚDE-BOFETE /SP
        AV. ERNESTO EBURNEO, 155 – CENTRO

         TEL: (14) 3883-1340 - saude@bofete.sp.gov.br

DECLARAÇÃO

  Declaro para os devidos fins que a Enfermeiro Rodrigo da Silveira, RG. nº 42.048.042-0,

CPF nº 35632324826 INSS: 012924451142, COREN nº: 535037, DN: 16/10/1986 residente e

domiciliado na Rua Ângelo Milanesi nº157, Vila Maria. Botucatu - SP. 18611346 prestou 24 (vinte e

quatro) horas diurnas e 33 (trinta e três) horas noturnas, no mês de SETEMBRO de 2023, nesta Equipe de

Atenção Primária Bruno Novaes Bofete.

  Os dados bancários da contratada são:

  Banco: Banco SICOOB/ Agência: 3188/ Conta corrente: 373196-0

  O referido é a expressão da verdade.

Bofete, 10 de outubro de 2023.

Rosangela Merlin

Diretora M. de Saúde

FlowDocs: 2156 / 2023 - Comunicação Interna - DECLARAÇÕES RPA | Anexo: Declaração - Rodrigo Silveira 2.pdf (1/1)     37/37

PROCESSO 102/2023

TIPO DE PROCESSO: Documentos Diversos

MUNICÍPIO DE BOFETE

ASSUNTO: DECLARAÇÕES

ABERTURA: 16 de outubro de 2023 às 16:41

SIGNATÁRIO Davi Alves

REGISTRO DE PONTO RPA AGOSTO

3B8F5FBF10D283E3

Acesse o link abaixo para consultar o processo

https://bofete.flowdocs.com.br/public/process/3B8F5FBF10D283E3

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES     1/30

https://bofete.flowdocs.com.br/public/process/3B8F5FBF10D283E3

#1102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES

De: Davi Alves
Para: Graciliano Augusto de Lima Ramos
Data: 16 de outubro de 2023 às 16:41

Segue anexo conforme solicitado.

---

Davi Alves da Silva

Comprador

Anexo(s)
RPA AGOSTO_compressed.pdf

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES     2/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (1/28)     3/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (2/28)     4/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (3/28)     5/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (4/28)     6/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (5/28)     7/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (6/28)     8/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (7/28)     9/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (8/28)     10/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (9/28)     11/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (10/28)     12/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (11/28)     13/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (12/28)     14/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (13/28)     15/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (14/28)     16/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (15/28)     17/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (16/28)     18/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (17/28)     19/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (18/28)     20/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (19/28)     21/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (20/28)     22/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (21/28)     23/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (22/28)     24/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (23/28)     25/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (24/28)     26/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (25/28)     27/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (26/28)     28/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (27/28)     29/30

FlowDocs: 102 / 2023 - Documentos Diversos - DECLARAÇÕES | Anexo: RPA AGOSTO_compressed.pdf (28/28)     30/30